

Mysłowice, 09.02.2023 r.

KR.0003.21.2023.PK

e-DOK: 0.4871.2023



Pan
Adrian Panasiuk
Radny Rady Miasta Mysłowice

Dotyczy: Interpelacji / zapytania w sprawie świadczenia przez miasto lub jednostki podległe pomocy dzieciom autystycznym i ich rodzinom.

W odpowiedzi na pismo KR.0003.21.2023.PK z dnia 01.02.2023 r. informujemy, że:

Miasto Mysłowice dla dzieci i uczniów z niepełnosprawnościami w tym z autyzmem realizuje naukę, pomoc i zajęcia specjalistyczne w placówkach oświatowych: w Zespole Szkół Specjalnych, w przedszkolach i szkołach, w tym z oddziałami integracyjnymi oraz w Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej. Uczniowie objęci są wsparciem i pomocą ze strony placówek zgodnie z zaleceniami zawartymi w orzeczeniu o potrzebie kształcenia specjalnego. W/w placówki prowadzą zajęcia rozwijające kompetencje emocjonalno-społeczne, prowadzą zajęcia logopedyczne, korekcyjno-kompensacyjne, wspomagające przystosowanie do życia w społeczeństwie a także wsparcie dla uczniów i rodziców na spotkaniach terapeutycznych.

Ponadto od 2013 w Mysłowicach działa Stowarzyszenie Na Rzecz Pomocy Uczniom i Szkole „Nasze Dzieci”, które wspiera wszystkie osoby z niepełnosprawnościami i tworzy warunki do optymalnego rozwoju oraz aktywnego i godnego uczestnictwa w życiu społecznym. Organizowane są tam festyny, imprezy plenerowe, wycieczki i rajdy. Stowarzyszenie współuczestniczy w inicjatywach szkolnych mających na celu tworzenie nowoczesnych miejsc rehabilitacyjnych i rekreacyjnych.

Młodzieżowy Dom Kultury w Mysłowicach również prowadzi edukację kulturalno-wychowawczą i zróżnicowane zajęcia dla wszystkich dzieci, takie jak: kółka plastyczne, sportowe, warsztaty muzyczne, wycieczki plenerowe.

Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Ośrodek Rehabilitacyjno- Opiekuńczy w Mysłowicach realizuje program Terapii Autyzmu i Zespołu Aspergera. Dzieci mają możliwość korzystania z różnych form pomocy w ramach Oddziału dziennego, Poradni specjalistycznych, WWR (wczesne wspomaganie rozwoju) i innych form terapii, w tym hipo i dogoterapii.

Zgodnie z działaniami Ministerstwa Edukacji i Nauki placówki realizują edukację włączającą polegającą na zwiększeniu szans edukacyjnych dzieci z niepełnosprawnościami w procesie kształcenia i wychowania, którego celem jest radzenie sobie w dorosłym życiu.

II ZASTĘPCA PREZYDENTA

MIASTA MYSŁOWICE

(-) Mateusz TARGOŚ

